REQUERIMENTO CM Nº 309/2018

Divinópolis, 20 de Setembro de 2018.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o subscreve,  nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,  após
ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  este  Requerimento  ao  Senhor  Prefeito
Municipal  Galileu  Teixeira  Machado,  solicitando  ao  órgão  competente  informação  quanto  à
regularidade e situação dos bota foras nos bairros São Geraldo, Realengo e Elizabete Nogueira.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista descartes da construção civil sendo efetuados em locais não regularizados
pelo município que vem gerando além do impacto ambiental,  transtornos aos moradores destas
localidades, é que venho requerer esta informação.

Cordialmente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora
1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br